



**EUSKO LEGEBILTZARRA**  
**PARLAMENTO VASCO**  
**LEHENDAKARITZA**  
**PRESIDENCIA**

**MAHAIKO PRENTSA-OHARRA**

**2009ko ekainaren 9an**

<b>EKIMENA</b>	<b>GAIA</b>	<b>HELMUGA</b>	<b>EGILEA</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Euskal Yak Frantziarekin izan beharko lukeen loturari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	<b>Aralar LT</b>
<b>Legez besteko proposamena</b>	Alokatzeko etxebizitza publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	<b>Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	A ereduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (Aralar LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Eusko Jaurlaritzak Osakidetzan aurrera eramango duen hizkuntza-politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Kulturako sailburua	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Elkarrizketa politikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (Aralar LT)</b>
<b>Interpelazioa</b>	Etxebizitza alokatua izateko eskubide subjektiboari eta lurrazal-eskubideari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Arma zuriz egindako delituetan, Ertzaintzak 2009ko urtariletik maiatzera arte Gasteizen zenbat aldiz esku hartu duen Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Jaurlaritzako sailburu berriak karguaz jabetzeko ekitaldian Espainiako bandera ez egoteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	2009ko maiatzaren 21ean deitutako greba orokorrak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio publikoan izan duen eraginari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (PV LT)</b>



<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Gasteizko tranbiaren Abetxukoko adarra abian jartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	<b>Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (NV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Espalazio-zentroaren bigarren egoitza Bilbon jartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Durangon tren lurperatzeko obrari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	<b>Maeztu Perez, Daniel (Aralar LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Atungorriaren arrantza-kuotari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>Rementeria Imaz, Unai (NV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Euskadin kokatzeko azpiegitura zientifikoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	<b>Hernaez Laviña, Estibaliz (NV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Atzerriko euskal ordezkariarekin eramango den politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	<b>Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	Eusko Jaurlaritzaren Gurokela enpresako akzioak saltzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	<b>López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)</b>
<b>Idatziz erantzuteko galdera</b>	FEVI Euskal Herriko Alargunen Federazioari laguntzak ukatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritza	<b>López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)</b>
<b>Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera</b>	Gasteiz-L/Castejón-Muruarte linea elektrikoaren ibilbideari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritza	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (EA Mistoa LT)</b>
<b>Berraztertze idazkia</b>	Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 18/2008 Legea, abenduaren 23koa, aldatzeko Aralarrek aurkeztutako lege-proposamena tramitatze aldera, Mahaiak 2009ko maiatzaren 28an hartu zuen akordioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>



<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Garoñako zentral nuklearra behin betiko ixteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euskal Talde Popularra LT (PV LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Garoñako zentral nuklearra behin betiko ixteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Aralar LT (Aralar LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Garoñako zentral nuklearra behin betiko ixteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)</b>
<b>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</b>	Garoñako zentral nuklearra behin betiko ixteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		<b>Euskal Sozialistak LT (SV LT)</b>
<b>Informazio- eskea</b>	Turismo Administrazioa eta Lehiakortasuneko zuzendariak eginiko jarduera-aitorpenen espediente administratiboari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritzaren	<b>Urkiola Alustiza, Ane (NV LT)</b>



**LEHENDAKARITZA**  
**PRESIDENCIA**

**NOTA DE PRENSA DE LA MESA**

**9 de junio de 2009**

<b>INICIATIVA</b>	<b>TEMA</b>	<b>DESTINO</b>	<b>AUTOR</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Sobre la conexión que debería tener la Y vasca con Francia <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	<b>GP Aralar</b>
<b>Proposición no de ley</b>	Sobre vivienda pública de alquiler <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	<b>GP Mixto-UPyD</b>
<b>Interpelación</b>	Sobre el modelo A <i>Ver documentación asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Basabe Kortabarria, Mikel (GP Aralar)</b>
<b>Interpelación</b>	Sobre la política lingüística que el Gobierno Vasco llevará a cabo en Osakidetza <i>Ver documentación asociada</i>	Consejera de Cultura	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Interpelación</b>	Sobre el diálogo político <i>Ver documentación asociada</i>	Lehendakari	<b>Ezenarro Egurbide, Aintzane (GP Aralar)</b>
<b>Interpelación</b>	Relativa al derecho subjetivo a la vivienda, en alquiler y derecho de superficie <i>Ver documentación asociada</i>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	<b>Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa al número de intervenciones realizadas por la Ertzaintza de enero a mayo de 2009 en Vitoria en delitos con arma blanca <i>Ver documentación asociada</i>	Consejero de Interior	<b>De Urquijo Valdivielso, Carlos M.º (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre la ausencia de la bandera española en el acto de toma de posesión de los nuevos consejeros del Ejecutivo <i>Ver documentación asociada</i>	Lehendakari	<b>Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)</b>



<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Relativa a la repercusión en la Administración pública vasca de la huelga general convocada el día 21 de mayo de 2009 <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Justicia y Administración Pública	<b>Barreda de los Ríos, Leopoldo (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Relativa a la puesta en funcionamiento del ramal de Abetxuko del tranvía de Vitoria-Gasteiz <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	<b>Martínez Martínez de Lizarduy, Mikel (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre la implantación en Bilbao de la segunda sede del centro de espalación <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Sobre las obras de soterramiento del tren en Durango <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	<b>Maeztu Perez, Daniel (GP Aralar)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre la cuota de pesca del atún rojo <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>Rementería Maiz, Unai (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre infraestructuras científicas en Euskadi <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	<b>Hernaiz Laviña, Estibaliz (GP NV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b>	Sobre la política a desarrollar con las delegaciones vascas en el extranjero <i>Ver documentacion asociada</i>	Lehendakari	<b>Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a la venta de acciones del Gobierno Vasco en la empresa Gurokela <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	<b>López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)</b>
<b>Pregunta para su respuesta por escrito</b>	Referente a la denegación de ayudas a la Federación de Viudas del País Vasco (FEVI) <i>Ver documentacion asociada</i>	Gobierno Vasco	<b>López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)</b>



<p><b>Pregunta para su respuesta oral en pleno</b></p>	<p>Sobre el trazado de la línea eléctrica Vitoria-L/Castejón-Muruarte  <a href="#">Ver documentación asociada</a></p>	<p>Gobierno Vasco</p>	<p><b>Larrazabal Antia, Jesus M. (GP Mixto-EA)</b></p>
<p><b>Escrito de reconsideración</b></p>	<p>Sobre el acuerdo de la Mesa de 28 de mayo de 2009, de admisión a trámite de la proposición de ley de modificación de la Ley 18/2008, de 23 de diciembre, para la garantía de ingresos y para la inclusión social, del Grupo Aralar  <a href="#">Ver documentación asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>	<p>Junta de Portavoces</p>	<p><b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularrak (GP PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre el cierre definitivo de la central nuclear de Garoña  <a href="#">Ver documentación asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularrak (GP PV)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre el cierre definitivo de la central nuclear de Garoña  <a href="#">Ver documentación asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Aralar (GP Aralar)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre el cierre definitivo de la central nuclear de Garoña  <a href="#">Ver documentación asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)</b></p>
<p><b>Enmiendas / Proposición no de ley</b></p>	<p>Sobre el cierre definitivo de la central nuclear de Garoña  <a href="#">Ver documentación asociada</a>  <a href="#">Ver expediente completo</a></p>		<p><b>GP Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak (GP SV)</b></p>
<p><b>Solicitud de información</b></p>	<p>Sobre el expediente administrativo de la declaración de actividades formulada por la directora de Administración Turística y Competitividad  <a href="#">Ver documentación asociada</a></p>	<p>Gobierno Vasco</p>	<p><b>Urkiola Alustiza, Ane (GP NV)</b></p>